少于2,340万元，且比2011年度增长不低于30%；2013年度不少于3,042万元，且比2012年度增长不低于30%。若2011年度至

2013年度期间嘉兴汇能任何一年度未实现承诺的业绩目标，则应志宁须以个人自有资金将不足部分的净利润差额补足。

3、嘉兴汇能运营情况

经审计，嘉兴汇能2011年度税后净利润为1,045万；2012年度为764.2万；2013年度为890万。

4、业绩补偿条款履行情况

（1）2011年度

2011年度，根据业绩承诺，嘉兴汇能2011年度应归属于公司的净利润应为：承诺业绩1,800万*51%=918万元。而截至2011

年末，公司尚未将嘉兴汇能49%的股权转让给应志宁，公司仍持有嘉兴汇能100%的股权。据此，公司2011年度在嘉兴汇能

上海锐奇工具股份有限公司 2013 年度报告全文

37

享有的可分配利润为：嘉兴汇能2011年度实际业绩1,045万*公司持股比例100%=1045万*100%=1045万，超出按承诺可享有的

可分配利润918万元。

综上，公司认为应志宁不需履行2011年度相应的业绩补偿条款。

（2）2012年度

2012年度嘉兴汇能经审计的税后净利润为764.2万，未达承诺业绩标准。2012年度内公司已将嘉兴汇能49%的股权以对

价转让给了应志宁。据此，应志宁应补偿公司的金额为：（承诺业绩2,340万—实际业绩764.2万）*公司持股比例51%=803.66

万。综合考虑2011年业绩完成超过承诺等因素后，双方确定业绩补偿总额为685.38万元。具体补偿方式为：先由应志宁放弃

其在嘉兴汇能可享有的49%的当年度利润收益权计335.64 万元，由公司全部享有；仍不足部分349.74万元，由应志宁现金补

偿给公司。截止2013年5月，上述利润分配及现金补偿已完成。

（3）2013年度

   2013年度嘉兴汇能经审计的税后净利润为890万元，未达承诺业绩标准。据此，应志宁应补偿公司的金额为：（承诺业

绩3,042万—实际业绩890万）*51%=1,097.50 万。经公司董事会审议，2013年度的业绩补偿方案为：以嘉兴汇能经审计的截

至2013年12月31日的累计可分配利润为基准，应志宁放弃其在嘉兴汇能可享有的49%的当年度利润收益权；不足部分以2014

年度应志宁在嘉兴汇能应享有的49%的可分配利润进行补偿；对前款执行后仍不足部分于再由应志宁以现金补偿至公司。

上海锐奇工具股份有限公司 2013 年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 102,806,064 67.83% 0 0 0 -29,954,016 -29,954,016 72,852,048 48.07%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

2、国有法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、其他内资持股 102,806,064 67.83% 0 0 0 -29,954,016 -29,954,016 72,852,048 48.07%

其中：境内法人持股 27,206,064 17.95% 0 0 0 -11,054,016 -11,054,016 16,152,048 10.66%

   境内自然人持股 75,600,000 49.88% 0 0 0 -18,900,000 -18,900,000 56,700,000 37.41%

4、外资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

其中：境外法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

   境外自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

二、无限售条件股份 48,753,936 32.17% 0 0 0 29,954,016 29,954,016 78,707,952 51.93%

1、人民币普通股 48,753,936 32.17% 0 0 0 29,954,016 29,954,016 78,707,952 51.93%

2、境内上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、境外上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

三、股份总数 151,560,000 100% 0 0 0 0 0 151,560,000 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   报告期内公司控股股东、实际控制人吴明厅、应媛琳首发承诺股票锁定期至2013年10月13日期满，解除限售股份的数量

为75,600,000股，因其二人为公司董事，故因高管身份锁定56,700,000股，实际可上市流通数量为18,900,000股。

报告期内公司法人股东瑞浦投资首发承诺股票锁定期至2013年10月13日期满，因其为公司控股股东吴明厅100%控制的

企业，为方便管理，解除限售股份并实际可上市流通的数量为5,384,016股。

报告期内公司法人股东平安财智首发承诺股票锁定期至2013年10月13日期满，解除限售股份并可实际可上市流通的数量

为5,670,000股。

上述股份变动情况具体见公司2013年10月15日在巨潮网公告的《首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

上海锐奇工具股份有限公司 2013 年度报告全文

39

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

单位：股